
 PROTOKÓŁ NR 12/07

Z POSIEDZENIA KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH RADY GMINY 
W KUŚLINIE ODBYTEGO W DNIU 3 WRZEŚNIA 2007 ROKU 

W SALCE URZĘDU GMINY W KUŚLINIE

Przewodnicząca Komisji radna Małgorzata Kostkowska dokonała uroczystego otwarcia 
posiedzenia komisji, powitała wszystkich zebranych, Panią Dyrektor Urzędu Pracy w Nowym 
Tomyślu Marię Hryniak,  Komendanta Posterunku Policji  w Kuślinie Zbigniewa Filipiaka, 
Prezesa  Zarządu  Gminnego  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  w  Kuślinie  Piotra  Zerbe, 
Sekretarza Ochotniczej Straży Pożarnej w Kuślinie Stefana Piaseckiego.
Następnie radna przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie zaproszonych gości

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Informacja  Dyrektora  Powiatowego  Urzędu  Pracy  o  stanie  bezrobocia  na  terenie 

Powiatu  Nowotomyskiego  ze  szczególnym  uwzględnieniem  Gminy  Kuślin  oraz 

przybliżenie działań na rzecz jego obniżenia.

4. Przedstawienie przez Komendanta Posterunku Policji i Prezesa Zarządu Ochotniczej 

Straży  Pożarnej  w  Kuślinie  Programu  Zapobiegania  Przestępczości  oraz  ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla Gminy Kuślin.

5. Sprawy bieżące komisji.

6. Zakończenie.

Zapytała czy są uwagi do porządku obrad.
W związku z brakiem uwag Przewodnicząca poprosiła Panią Marię Hryniak o zabranie głosu 
i przedstawienie jak wygląda sytuacja bezrobocia na terenie naszej gminy.

Głos zabrała  Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu Maria Hryniak, 
która powiedziała, co rozumiemy przez pojęcie bezrobocie i bezrobotny, osoba bezrobotna, to 
osoba zdolna do podjęcia pracy w pełnym wymiarze czasu pracy.
Bezrobocie  istnieje  dlatego,  że  posiadamy  tzw.  czarny  rynek  pracy,  gro  osób 
zarejestrowanych pracuje na czarno, często rejestrują się osoby chcące korzystać z pomocy 
społecznej, które nie mają zamiaru podjąć pracy.
Obecnie mamy więcej ofert pracy, niż ludzi zarejestrowanych jako bezrobotnych. W Europie 
bezrobocie sięga 7%, w Polsce 10% w powiecie nowotomyskim 6,8%.
Powiatowy  Urząd  Pracy  wydatkuje  środki,  dla  osób,  które  chcą  rozpocząć  działalność 
gospodarczą.
Gmina  Kuślin  liczy  5469  mieszkańców,  bezrobotnych  zarejestrowanych  kobiet  jest  89, 
długotrwale bezrobotnych 72 osoby (zarejestrowane ponad 12 miesięcy). Klub pracy jest dla 
takich ludzi, w powiecie Nowy Tomyśl jest 1806 osób bezrobotnych. 
Skutki  bezrobocia  –  ubóstwo,  ubóstwo  na  własne  życzenie,  będący  na  bezrobociu, 
zadowoleni  z  życia,  aspekt  społeczny – korzystają  z  tego  co  zostało  wypracowane przez 
innych, aspekt ustrojowy, nie możemy zaspokoić pracodawców, ponieważ brakuje ludzi do 

1



pracy.  Prowadzone  są  prace  interwencyjne,  które  działają  przeciw  bezrobociu.  ce 
interwencyjne, trudna grupa do zresocjalizowania.
Prowadzimy również staże,  szkolenia,  kursy,  aby osoby zdobyły dodatkowe umiejętności, 
kursy komputerowe dla osób powyżej 50 roku życia.
Organizowane  są  również  tzw.  roboty  publiczne  pod  nazwą  Akcja  ROWY.  Jeżeli 
zarejestrowany bezrobotny sam podejmie pracę dostaje dodatek aktywizacyjny w wysokości 
50% zasiłku, dodatkowo zwracamy koszty opieki, udzielamy jednorazowych, bezzwrotnych 
dotacji dla osób rozpoczynających działalność otrzymują bezzwrotną dotacje w wysokości 
13.545 zł. 
W tym roku mamy kwotę na  3 275 000 milionów kwota, która trafiła do osób bezrobotnych.

Wójt Gminy Jerzy Dziamski zapytał,  jakie  obecnie zawody są najbardziej  poszukiwane 
przez pracodawców ?  

Maria  Hryniak odpowiedziała,  że  najbardziej  poszukiwani  są  budowlańcy,  osoby 
posiadające grupę inwalidzką oraz takie, które nie posiadają zawodu.

Radny Konrad Stopierzyński, czy tak niski poziom bezrobocia, czyli brak osób do pracy, 
będzie powodować, że nie będą rozwijały się firmy czy powstawały zakłady pracy ?
 
Maria  Hryniak powiedziała,  że  tak  jest  to  pewny  hamulec,  brak  siły  roboczej  istnieje, 
dlatego zajmujemy się resocjalizacją długotrwale bezrobotnych. 

Wójt  Gminy Jerzy Dziamski powiedział,  to  według tego co Pani  przedstawia w naszej 
gminie jest około 10 bezrobotnych w każdym sołectwie.
 
Maria Hryniak powiedziała, że tak jest, są to osoby długotrwale bezrobotne, my próbujemy 
ich  zresocjalizować.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Małgorzata Kostkowska zapytała, co 
z licealistami, którzy nie dostali się na studia dzienne, są po liceum ogólnokształcącym.

Maria Hryniak powiedziała, że ogólnie to idzie niż demograficzny, tych osób jest brak, ale 
oczywiście,  jeśli  są  zainteresowani  to  idą  na  staż  do  zakładu  pracy.  Musze  powiedzieć 
Państwu, że bezrobocie to miniony czas.

Piotr  Zerbe zapytał  z  jakich  środków  można  skorzystać,  jeśli  chodzi  o  wyposażenie 
stanowisk pracy dla pracodawców.

Maria Hryniak odpowiedziała, że należy udokumentować zakupy fakturami. 
W  sprawie  Zakładów  Pracy  Chronionej  to  z  grupa  inwalidzką  mamy  zarejestrowane  54 
osoby.

Radny Jan Przybylski zapytał, na ile miesięcy jest zatrudnienie na prace interwencyjne.

Maria Hryniak odpowiedziała, że na 6 miesięcy, 

Radny Jan Przybylski  zapytał, czy nie uważa Pani, że wynagrodzenia za prace są za niskie.

Maria Hryniak powiedziała, że faktycznie pracodawcy zbyt mało płacą, chociaż takie firmy 
jak Atlas-Nowicki z Nowego Tomyśla oferują pracownikom na produkcji 1800 zł brutto.

2



Wójt Gminy Jerzy Dziamski zapytał, czy macie państwo orientację, czy są obcokrajowcy 
zatrudnieni na terenie powiatu lub gminy.

Maria Hryniak  w gminie Kuślin nie ma zarejestrowanych obcokrajowców w Powiatowym 
Urzędzie  Pracy,  ale  mogą  oni  być  zarejestrowani  w  Wojewódzkim  Urzędzie  Pracy 
w Poznaniu. . wiem, że w szkołach jest około 20 nauczycieli obcokrajowców, którzy uczą 
języka obcego.
My jak Powiatowy Urząd Pracy nie wydajemy zezwolenia na pracę.

Wójt Gminy Jerzy Dziamski zapytał, jak wygląda sytuacja z bezrobociem w porównaniu z 
innymi gminami ? 

Maria  Hryniak odpowiedziała,  że  Grodzisk   posiada  bezrobocie  na  poziomie  5,9%, 
Wielkopolska  9,1 %.

Przewodnicząca Komisji  Spraw Społecznych radna Małgorzata Kostkowska zapytała, 
czy wiadomo jaka grupa wyjechała do pracy za granice kraju.

Maria Hryniak odpowiedziała, że nie ma takich danych.

Wójt Gminy Jerzy Dziamski, co jest wynikiem wzrostu miejsc pracy ?

Maria Hryniak  jest więcej miejsc pracy, niż my możemy dać, 

Przewodnicząca  Komisji  Spraw  Społecznych  radna  Małgorzata  Kostkowska 
podziękowała Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu Pani Marii Hryniak 
za przyjazd i przedstawienie obszernej informacji.
Następnie  poprosiła  Komendanta  Posterunku  Policji  w  Kuślinie   Zbigniewa  Filipiaka 
o  przedstawienie  Programu  Zapobiegania  Przestępczości,  który  stanowi  załącznik  do 
niniejszego  protokołu  oraz  jest  dostępny  na  stronie  internetowej 
www.razembezpieczniej.mswia.pl .
Następnie  Komendant  powiedział,  że  statystycznie  zanotowano  spadek  przestępczości  na 
terenie Gminy Kuślin, zatrzymanie nietrzeźwych kierowców jest na takim samym poziomie 
jak w roku ubiegłym, wzrosła ilość wypadków drogowych. Narkotyki 2 osoby z Głupoń, 
Chraplewa. 

Radny Roman Kruszelnicki zapytał jakie są główne przyczyny wypadków ?

Komendant  Zbigniew  Filipiak odpowiedział,  że  główną  przyczyną  wypadków  jest 
niedostosowanie prędkości do warunków pogodowych.

Radny Jan Przybylski  zapytał Komendanta, czy na każdą dyskotekę w Wąsowie wysyłacie 
radiowóz.

Komendant  Zbigniew  Filipiak odpowiedział,  że  w  dni,  w  które  jest  dyskoteka  jest 
oddelegowany patrol  policji  na  okres  2  godzin,  aby  odwiedzić  okolice  dyskoteki.  Muszę 
powiedzieć,  że  nie  jesteśmy w stanie  zawsze  być  o  określone  godzinie  lub  nawet  być  2 
pełnych godzin, ponieważ zdarzają się różne zdarzenia, wypadki, interwencje, czasami trzeba 
zawieść nietrzeźwego delikwenta na oddział wytrzeźwień nawet do Poznania. Na nocnym 
patrolu mamy tylko dwóch policjantów, przydałoby się jeszcze co najmniej dwóch.

3

http://www.razembezpieczniej.mswia.pl/


Radna Halina Matuszak  zapytała  czy wy robicie kontrole przewozów autobusów.

Komendant  Posterunku  Policji  w  Kuślinie  Zbigniew  Filipiak  tak  kontrole  takie  są 
przeprowadzane przez sekcję drogową z Nowego Tomyśla, którą my angażujemy.

Radny Lech  Sadowski jest  nowa  dyrektywa  Unia  Europejskiej,  która  mówi  o  normach 
hałasu – w nocy nie więcej jak 40 decybeli, a w dzień hałas może być do 50 decybeli. Jak w 
związku z tym Policja kontroluje, gdy są przekroczenia np. używanie w porach wieczornych 
głośnej muzyki przez mieszkańców miejscowości. 

Komendant Posterunku Policji  w Kuślinie  Zbigniew Filipak powiedział,  że  jeżeli  jest 
zgłoszenie to jadą na interwencję, pouczają, jeśli to nie pomaga, to każemy mandatem. Nie 
posiadamy sprzętu do pomiaru natężenia hałasu.

Wójt  Gminy  Jerzy  Dziamski sprostował  wypowiedź  radnego  informując,  że  poziom 
natężenia jest dopuszczalny w nocy do 50 decybeli, a w dzień do 60.

Radny Jan Przybylski zaproponował, aby ustawić patrole na ulicy Grodziskiej w Wąsowie, 
ponieważ tam jest ograniczenie do 40 km/h a jeżdżą z dużo większą prędkością. Również 
proszę, aby na spotkaniach z rodzicami Policja upominała o fakcie wypuszczania bez opieki 
psów, które stanowią niebezpieczeństwo dla dzieci i młodzieży udających się do szkoły.

Komendant Posterunku Policji w Kuślinie Zbigniew Filipiak  powiedział,  że przyjął do 
wiadomości,  powiedział,  że  jutro będzie w szkole w Wąsowie to poinformuje rodziców i 
nauczycieli.

Radny Jan Przybylski zapytał Komendanta, czy potrzebujecie więcej etatów w Policji ?

Komendant Posterunku Policji w Kuslinie przyznał, że przydałyby się jeszcze dwa etaty 
policyjne.

Radny Jan Przybylski  przedstawił propozycję wywieszania komunikatów dla mieszkańców 
sołectw, dotyczące zachowania porządku na swoich podwórkach i przypilnowanie psów.

Przewodnicząca Komisji  Spraw Społecznych radna Małgorzata Kostkowska poprosiła 
przedstawiciela  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  w  Kuślinie  o  przedstawienie  informacji 
o działalności.

Prezes  Zarządu  Gminnego  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  w  Kuślinie  Piotr  Zerbe 
przedstawił  informację o działalności  OSP na terenie Gminy Kuślin. Informacja stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.
Następnie dodał, że w tym roku straciliśmy poziom bezpieczeństwa, które najlepiej plasuje 
się obecnie we Lwówku.
W najgorszej sytuacji, jeśli chodzi o sprzęt i obiekt jest Śliwno.
Generalnie stoimy za stanowiskiem, że obiekty Straży powinny być osobno, nie w zakładach 
pracy.  Uważamy,  że niezbędne byłoby wymienienie  drzwi w Strażnicach w Kuślinie  i  w 
Wąsowie.

4



Sekretarz OSP w Kuślinie Stefan Piasecki powiedział, że jednostki posiadają samochody 
Żuki,  które  biorą  udział  w akcjach  ratowniczych.  Poza  tym dwie  jednostki  w Kuślinie  i 
Wąsowie mają dwa samochody ze zbiornikami wodnymi.
Samochody  ciężkie  gaśnicze,  motopompy  Niagara,  pilarki,  aparaty  oddechowe,  agregat 
prądotwórczy,  łączność radiowa.  Członkowie biorą udział  w turniejach zdobywając dobre 
miejsca na szczeblu powiatowym i wojewódzkim. 
Planujemy zakup mundurów, butów strażackich, węży, zbiornik wodny, radiotelefon jeszcze 
w 2007 roku.
W  przyszłym  roku  chcielibyśmy  wymienić  drzwi.  Dziękuję  władzom  samorządowym, 
państwu  radnym,  Komendantowi  Posterunku  Policji,  Pani  Dyrektor  Gminnego  Ośrodka 
Kultury  oraz  tutaj  Panu  Wójtowi  za  wspieranie  działalności  OSP.  Mam  nadzieję,  że 
ekwiwalenty zostaną przywrócone.

Wójt Gminy Kuślin Jerzy Dziamski powiedział, ze w budżecie Gminy budżet strażacki jest 
ujęty, ale faktycznie kwota się nie zmienia. Budżety w innych, sąsiednich gminach są wyższe. 
Jest zaplanowane wydanie około 7000 złoty na podstawowe rzeczy, budżet zwiększyliśmy, 
w próżni zawieszono na ten moment sprawę ekwiwalentu. Ministerstwo zapowiada, że będzie 
zmiana  ustawy,  na  ten  moment  nie  wiemy  czy  wypłacać,  mamy  protokoły  i  listę  osób 
biorących udział w zdarzeniach.
Stałe koszty wzrastają. Trudno porównać, kiedy był samochód kupowany, trochę sprzętu było 
darmowego. Straże dobrze funkcjonują, gdzie trzeba jadą, jest to sprawa społeczna.
Dodatkowo autostrada też czasami wzywa na interwencje.

Radny  Konrad  Stopierzyński zaproponował,  aby  skierować  do  właściciela  autostrady 
pismo, żeby płacił za udział w akcjach.

Piotr Zerbe powiedział, że obowiązkiem strażaka jest udzielenie pomocy, czy nam zapłacą, 
to jest dobra wola właścicieli.

Radny Jan Przybylski zapytał,  jakie są warunki, żeby OSP Wąsowo zostało wpisane do 
Krajowego Systemu Ratownictwa.

Prezes  Zarządu  Gminnego  OSP  w  Kuślinie  Piotr  Zerbe powiedział,  że  w  sumie  to 
Wąsowo już prawie wszystkie warunki spełnia. Brakuje ludzi.

Radny Konrad Stopierzyński  zapytał, jakich ludzi brakuje.

Prezes Gminnego Zarządu Ochotniczych Straży Pożarnych w Kuślinie Piotr Zerbe – 
powiedział, że brakuje dwóch ratowników medycznych, wymagania są średnie wykształcenie 
i trzeba mieć ukończone 18 lat, zdrowa, przejść przeszkolenie, zdać egzamin.

Radny Roman Kruszelnicki –zapytał, czy te pożary co były są na zasadzie podpalenia,

Prezes Gminnego Zarządu Ochotniczych Straży Pożarnych w Kuślinie Piotr Zerbe – 
powiedział, że przyczyny ustala policja, w porozumieniu ze strażą.
Wójt Gminy Jerzy Dziamski powiedział, że faktycznie czasami jest takie podejrzenie, że 
sami strażacy podpalają.

Radny Roman Kruszelnicki powiedział, że należy się pochwała dla druha strażaka Sekretarza 
Stefana Piaseckiego za przedstawione sprawozdanie, które było bardzo szczegółowe.

5



Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Małgorzata Kostkowska podziękowała za 
przedstawione informacje, następnie zaproponowała, aby przejść do punktu 5 porządku obrad. 

Ad 5
Sprawy bieżące komisji:

Radna  Małgorzata  Kostkowska zapytała  Wójta  Gminy  w  imieniu   pani  Karczyńskiej, 
dlaczego nie wymieniono okien u niej.
Drugie pytanie, to czy można rozdysponować stare komputery stare dla biedniejszych dzieci ?
Trzecie  pytanie,  kto  został  powołany  na  funkcję  Dyrektora  Gimnazjum  Publicznego 
w Michorzewie ?  

Wójt Gminy Kuślin Jerzy Dziamski jeżeli  chodzi o okna to dysponowaliśmy określoną 
kwotą, w przyszłym roku będzie ta Pani również miała wymienione, garaż po Panu Wichercie 
zostanie jej przydzielony, 
Jeżeli chodzi o wybrane komputery to trzeba ustalić z radą Pedagogiczną, trzeba tę sprawę 
przedyskutować.
Co  do  dyrektora  gimnazjum,  to  nikt  się  chętny  nie  pojawił,  było  parę  propozycji  dla 
nauczycieli  ze  szkoły,  ale  nie  chcieli  się  zgodzić,  była  osoba  z  zewnątrz,  doszliśmy  do 
wniosku,  że  ta  osoba  była  mało  wiarygodna,  dlatego  zrezygnowaliśmy  z  jej  usług. 
Rozmawialiśmy z nauczycielami, żeby powierzyć funkcję na okres pół roku. Powierzyłem tę 
funkcję Pani Grażynie Biskup na okres jednego roku. Kieruje dwoma szkołami, ustalono to 
z  wizytatorami kuratorium oświaty.  Innych nauczycieli,  takich,  którzy mogliby tę funkcję 
pełnić,  ta  placówka nie może stracić na reputacji,  poziom musi  być zachowany, w takiej 
sytuacji  powierzenie  obowiązków  damy  na  rok  i  później  będzie  konkurs,  nikomu  nie 
zamykamy drogi za rok otwieramy konkurs. Przez ten rok będzie to funkcjonowało na takiej 
zasadzie. 

Radny Konrad Stopierzyński powiedział, że szkoła nie ucierpi, mnie się nasuwa taka myśl, 
dlaczego nie zmienić zasadę funkcjonowania na Zespół Przedszkole – Szkoła – Gimnazjum .

Wójt  Gminy Jerzy Dziamski powiedział,  że  każda  reorganizacja  łączy się  z  likwidacją, 
każdy manewr jest możliwy, żeby się nikt nie zgłosił. Tworzenie zespołów jest dopuszczalne, 
od nas będzie  zależało, jak to będzie  wyglądać, można powierzyć na rok. Skoro ma być 
dyrektor powinien być z konkursu.
Pan Przewodniczący ma swoje zdanie na ten temat, trzeba mądrze do tego podejść,  szkoła 
podstawowa i zespół szkoła podstawowa , praktycznie też jest to możliwe, wolałbym, żeby 
zostać  przy  takim układzie,  jaki  jest.  Gimnazjum ma rację  bytu,  pomimo tego,  że  nasze 
gimnazja są dobrze postrzegane, problemy wychowawcze też są.
Nieraz dwie trzy osoby potrafią zakłócić porządek w całej szkole.

Radna Halina Matuszak zapytała, czy  kwestia finansowa zadecydowała, że Pani Biskup się 
zgodziła ?
Radny  Lech  Sadowski powiedział,  że  prawnie  powierza  się  obowiązki  dyrektora 
nauczycielowi  z  danej  szkoły,  czy  podwójny  dodatek  z  tytułu  prowadzenia  szkoły  jest 
możliwy, nie ukrywam, że jest to intrygujące, pani Biskup będzie ogromnie zapracowana, ma 
w innych szkołach dodatkowe godziny.
Ja przyznam szczerze,  jak mnie nie  ma dwa trzy dni,  to nie  wiem od czego zacząć.  Nie 
wyobrażam sobie dyrektora, którego nie ma w szkole. Jest to kwestia organizacji, wydaje mi 
się, że błąd był na samym początku. Konkurs ogłasza się w czasie wakacji to podstawowy 
mankament. Są w gminie nauczyciele, którym można powiedzieć, czy były dyrektor pracując 

6



gdzieś indziej,  żeby te  sprawy wyprowadził.  Jeśli  pan tak twierdzi,  ze  w gimnazjum jest 
ciężko. Obowiązki są inne, nauczyciel nie ma ochoty w te sprawy wchodzić. Ja sobie nie 
wyobrażam, żeby planowanie rozpocząć 31 sierpnia. Rada Pedagogiczna, zmiany w systemie 
opracowywania. 
Jak to jest możliwe do zrobienia?

Radny Konrad Drąg temat  jest  ciekawy,  szeroki,  każdy dyrektor  na  jednym podwórku, 
bynajmniej my, nie jako specjaliści, dlaczego dobry dyrektor składa rezygnację i dlaczego nie 
ma chętnych, którzy by pracowali. 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski pani dyrektor nie przyjęła propozycji z entuzjazmem, ma dobrą 
zastępczynię,  pewne  rzeczy  dyrektor  Henklewski  starał  się  dokończyć.  Iluś  letnie 
doświadczenie  dyrektor  Biskup  ma,  kwestia  statutu  zmiany  muszą  być.  Co  do  samych 
konkursów i terminów, to trzeba zgrywać z kuratorium, trzeba dopasować wolne terminy. Ten 
układ jest lepszy, niżby powierzyć nauczycielowi, który nie ma pojęcia i z musu kierować tą 
szkołą,  jest  to lepsze rozwiązanie,  niżby ktoś z przypadku miał  kierować, innym osobom 
mogłoby zaszkodzić wejście nowego człowieka. Pani Biskup ma kwalifikacje, żeby nauczać. 
Przepisy  dopuszczają  takie,  a  nie  inne  rozwiązanie,  pewne  rzeczy  musimy  poustalać, 
natomiast  z  powierzeniem innemu nauczycielowi.  Pani  Karczyńska  nie  zgodziła  się,  Pani 
Kostkowska  jest  radną,  nie  zgodziła  się.  Nie  można  tego  przedkładać  na  pieniądze. 
Wszystkich dyrektorów trzeba w miarę równo traktować. Pani Przewodnicząca będzie mogła 
swoje zdanie przedstawić.
Osoba,  która  chciała  kierować  szkołą,  była  bardzo  mało  wiarygodna,  podziękowaliśmy. 
Dyrektor Henklewski nawet nie chciał zostać nauczycielem w szkole. 
Rada Gminy ma funkcje kontrolne, będzie można sprawdzić skontrolować, do przedmiotów 
nauczyciel są, nikt nikomu etatu nie zabrał. 
Niektórzy nauczyciele posiłkują się szkołą w Śliwnie. Będzie trzeba w miarę szybko ogłosić 
konkurs.

Radny Lech Sadowski powiedział, że ogłoszenie o konkursie nie ma związku z wizytatorem. 
Wicedyrektor nie załatwi wszystkich spraw, mówi Wójt, że pieniądze są nie istotne, jednak są 
istotne.  Jeżeli  dyrektor  będzie  miał  odpowiedni  dodatek  funkcyjny,  to  jest  to  pewna 
motywacja,  plan  lekcyjny  zrobiony,  plan  nie  jest  problemem,  plany  dydakcyjno  –
wychowawcze są trudne do opracowania. Gdzie będzie Pani Biskup funkcjonować na dole 
czy u góry w budynku ?
Tego typu rzeczy mi nie pasują, czy zespół będzie lepszy, czy są oszczędności. 
Jeszcze ona do tego pracuje poza szkołą to ją podziwiam. Jakość pracy w placówce, na pewno 
zawsze na tym ucierpi.

Wójt  Gminy Jerzy  Dziamski powiedział,  co  do  godzin  pracy,  nadgodzin,  to  te  sprawy 
jeszcze sprawdzimy. 
Radny  Konrad  Drąg komuś  proponujemy  funkcję,  czy  pani  Biskup  będzie  na  dwóch 
etatach, plus dodatek funkcyjnych.

Wójt  Gminy  Jerzy  Dziamski odpowiedział,  że  tak  prawdopodobnie  będzie  na  dwóch 
etatach.

Radny   Konrad  Drąg zapytał,  kiedy  będzie  pracowała  w  gimnazjum,  a  kiedy 
w podstawówce. 

7



Przewodnicząca  Komisji  Spraw  Społecznych  radna  Małgorzata  Kostkowska 
powiedziała, że według mnie za późno ogłoszono konkurs.   

Radna  Halina  Matuszak zapytała,  co  z  mieszkaniem  w  Wąsowie  po  zmarłym  Panu 
Wichercie ? 

Wójt  Gminy  Jerzy  Dziamski powiedział,  że  jak  rodzina  posprząta  to  mieszkanie,  to 
wystawimy je na przetarg.

Radny Lech Sadowski powiedział, że w związku z programem ECDL, pracownicy nie mają 
zapłacone od lutego.
Czy mamy sztab zarządzania kryzysowego ? 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski odpowiedział, ze sztab antykryzysowy jest w Poznaniu, 

Radny Konrad Stopierzyński zapytał, co w związku z telefonem w sytuacjach kryzysowych 
np. wyłączenia prądu. 

Wójt  Gminy  Jerzy  Dziamski powiedział,  że  informujemy  biuro,  oni  często  nie  umieją 
jednoznacznie  odpowiedzieć  np.  kiedy  awaria  zostanie  usunięta  i  włączą  prąd  często 
odpowiadają, że jak zlokalizują miejsce awarii.
 
Radny Lech Sadowski powiedział, ze te sprawy powinny być poukładane.

Przewodnicząca  Komisji  Spraw  Społecznych  radna  Małgorzata  Kostkowska 
powiedziała,  że  gościmy  jeszcze  dzisiaj  na  komisji  Panią  Katarzynę  Piasecką,  następnie 
zapytała,  czy  Pani  Piasecka  chciałaby  dodać  informację  do  wypowiedzi  Dyrektor 
z Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu ?
 
Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Kuślinie  Katarzyna  Piasecka, 
powiedziała,  ja  myślę,  ze  pani  dyrektor  wyjaśniła  szczegółowo  wszelkie  zagadnienia 
dotyczące bezrobocia i pracy urzędu, my przywozimy pracowników z Urzędu Pracy raz w 
miesiącu ,  kiedy bezrobotni podpisują  listy,  prace społeczno-użyteczne zostały w sierpniu 
zakończone, klub pracy udał się super. Oferty pracy wywieszane na tablicy ogłoszeń, akcja 
rowy rusza od poniedziałku, będą trzy panie w tej akcji pracować. 

W związku z  wyczerpaniem porządku obrad  i  brakiem dalszej  dyskusji  Przewodnicząca 
Komisji Spraw Społecznych radna Małgorzata Kostkowska podziękowała wszystkim za 
uczestnictwo  i  zamknęła  posiedzenie  komisji,  informując,  ze  kolejne  posiedzenie  będzie 
dotyczyło spraw oświatowych zaplanowane jest jeszcze w miesiącu wrześniu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Iwona Karbowska

 

8


